
Poštovní věstník 
Český telekomunikační úřad 

 

Částka 12                 Ročník 2011   Praha 22. prosince 2011 

 

 
 
OBSAH: 
 
 
SDĚLENÍ ČESKÉHO TELEKOMUNIKAČNÍHO ÚŘADU 
72 Rozhodnutí o změně základních kvalitativních požadavků 
 
Příloha 

Opatření č. 72 – Změna základních kvalitativních požadavků 
 
 

 
SDĚLENÍ MINISTERSTVA PRŮMYSLU A OBCHODU ČR 
73 Přehled českých poštovních známek vydaných v roce 2011 
 
 

SDĚLENÍ ČESKÉHO TELEKOMUNIKAČNÍHO ÚŘADU 
 
 

72 
ROZHODNUTÍ O ZMĚNĚ ZÁKLADNÍCH KVALITATIVNÍCH POŽADAVKŮ 

 
 
 

Podle § 23 odst. 3 písm. a) zákona č. 29/2000 Sb., zákon o poštovních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
může Český telekomunikační úřad změnit základní kvalitativní požadavky. Rozhodnutí se podle § 32 zákona 
o poštovních službách zveřejní v Poštovním věstníku. 
 
 

____________________________________________ 
 
 
 
Český telekomunikační úřad          Praha 16. listopadu 2011 
se sídlem Sokolovská 219, Praha 9        Čj. ČTÚ-100 006/2011-610 

 
 
 

 

Český telekomunikační úřad (dále jen „správní orgán“), jako správní orgán příslušný podle § 10 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, a podle § 23 odst. 3 zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o změně některých 
zákonů (zákon o poštovních službách), ve znění zákona č. 95/2005 Sb., (dále jen „zákon o poštovních službách“), 
vydává ve správním řízení čj. ČTÚ-100 006/2011-610, které bylo zahájeno dne 31. října 2011 na návrh státního 
podniku Česká pošta, s.p., se sídlem v Praze 1, Politických vězňů 909/4, IČO: 47114983 (dále jen „Česká pošta“), 
o změně základních kvalitativních požadavků toto 

r o z h o d n u t í : 



284 POŠTOVNÍ VĚSTNÍK                                                         Částka 12/2011 

Ke dni 1. 12. 2011 se podle § 23 odst. 3 zákona o poštovních službách mění dosavadní poštovní licence udělená 
na období 1. 1. 2009 – 31. 12. 2012 tak, že se mění základní kvalitativní požadavky způsobem podle přílohy tohoto 
rozhodnutí. 

O d ů v o d n ě n í : 

Rozhodnutím čj. 76 026/2008-608 ze dne 5. prosince 2008 udělil správní orgán České poště na období 1. 1. 2009 
– 31. 12. 2012 poštovní licenci. 

Tímto rozhodnutím správní orgán mj. stanovil základní kvalitativní požadavky. Dalšími rozhodnutími ze dne 
10. února 2009 (čj. 11 003/2009-608), 28. července 2009 (čj. 54 801/2009-608), 2. března 2010 (čj. 29 376/2010-608), 
16. listopadu 2010 (čj. 136 663/2010-610), 22. února 2011 (čj. 29 635/2009-608), 24. února 2011 (čj. 3 799/2011-610) 
a 11. března 2011 (čj. 148 691/2010-610), 29. března 2011 (čj. 28 064/2011-610) a 26. října 2011 
(čj. ČTÚ-45 670/2011-610) pak správní orgán tyto základní kvalitativní požadavky změnil. 

Dne 31. října 2011 zaslala Česká pošta správnímu orgánu žádost o vyslovení souhlasu se změnou § 31 
základních kvalitativních požadavků. 

Navržené změny souvisí s používaným pojmem v ustanoveních základních kvalitativních požadavků 
„elektronická podatelna“. Z praxe České pošty vyplývá, že si někteří zákazníci tento pojem vykládají v souladu 
s definicí uvedenou v zákoně o elektronickém podpisu, tedy jako pracoviště orgánů veřejné moci určené pro příjem 
a odesílání datových zpráv. Česká pošta proto považuje za žádoucí, aby pojem „elektronická podatelna“ byl 
v ustanoveních základních kvalitativních požadavků nahrazen pojmem „schránka elektronické pošty“. 

Správní orgán zvážil požadavky České pošty na úpravu základních kvalitativních požadavků, a protože je shledal 
důvodnými a v souladu s potřebami veřejnosti, vyhověl České poště v plném rozsahu. 

Proto správní orgán rozhodl tak, jak je ve výroku uvedeno. 

P o u č e n í : 

Proti tomuto rozhodnutí lze ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi Rady Českého 
telekomunikačního úřadu, a to na adresu Český telekomunikační úřad, odbor regulace komunikačních činností 
a poštovních služeb, poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025. Rozklad lze podat rovněž přímo do datové schránky 
Českého telekomunikačního úřadu: a9qaats, nebo v případě, kdy účastník řízení disponuje zaručeným elektronickým 
podpisem, v elektronické podobě podepsané zaručeným elektronickým podpisem na adresu: podatelna@ctu.cz. 

Správní orgán v té souvislosti upozorňuje, že podle § 82 odst. 2 správního řádu musí být v rozkladu uvedeno, 
v čem je spatřován rozpor napadeného rozhodnutí s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo. 

Rozklad proti tomuto rozhodnutí nemá podle § 38 odst. 2 zákona o poštovních službách odkladný účinek. 

Ing. Hana Hankiewiczová v.r. 
ředitelka odboru 

regulace komunikačních činností a poštovních služeb 



Částka 12/2011 POŠTOVNÍ VĚSTNÍK  285  

 
Opatření č. 72     Příloha k rozhodnutí čj. ČTÚ-100 006/2011-610 
 

ZMĚNA ZÁKLADNÍCH KVALITATIVNÍCH POŽADAVKŮ 
podle rozhodnutí Českého telekomunikačního úřadu 

čj. ČTÚ-100 006/2011-610 ze dne 16.11.2011 
 

Základní kvalitativní požadavky podle rozhodnutí čj. 76 026/2008-608, ve znění rozhodnutí čj. 11 003/2009-608, 
čj. 54 801/2009-608, čj. 29 376/2010-608, čj. 136 663/2010-610, čj. 29 635/2009-608, čj. 3 799/2011-610, 
čj. 148 691/2010-610, čj. 28 064/2011-610 a čj. ČTÚ-45 670/2011-610 se mění takto: 

 

1. V § 31 odst. 6 se slova „provoz elektronické podatelny, jejímž prostřednictvím bude“ nahrazují slovy ,,aby způsobem 
umožňujícím dálkový přístup bylo“. 

2. V § 31 odst. 7 písm. f) se slova „elektronické podatelny podle odstavce 6“ nahrazují slovy „schránky elektronické 
pošty, prostřednictvím které bude možné získat další informace týkající se právních podmínek při poskytování 
základních služeb, informace o užití základních služeb a informace o poštách a poštovních směrovacích číslech“. 

3. V § 31 odst. 10 se slova „elektronické podatelny“ nahrazují slovy „schránky elektronické pošty“. 

4. V § 31 odst. 10 se číslo „6“ nahrazuje číslem „7“. 

5. V § 31 odst. 11 písm. c) se slova „elektronické podatelny“ nahrazují slovy „schránky elektronické pošty“. 

6. V § 31 odst. 11 písm. c) se číslo „6“ nahrazuje číslem „7“. 

7. V § 31 odst. 20 se slova „elektronické podatelny“ nahrazují slovy „schránky elektronické pošty“. 

8. V § 31 odst. 20 se číslo „6“ nahrazuje číslem „7“. 

9. V § 31 odst. 21 se slova „elektronické podatelny“ nahrazují slovy „schránky elektronické pošty“. 

10. V § 31 odst. 21 se číslo „6“ nahrazuje číslem „7“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



286 POŠTOVNÍ VĚSTNÍK                                                         Částka 12/2011 

 
 

SDĚLENÍ MINISTERSTVA PRŮMYSLU A OBCHODU ČR 
 
 

Podle § 35 odst. 1 zákona č. 29/2000 Sb., o poštovních službách a o změně některých zákonů (zákon 
o poštovních službách), ve znění zákona č. 95/2005 Sb. a zákona č. 110/2007 Sb., poštovní známky vydává 
Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR. Vydání poštovní známky zveřejní Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR 
v Poštovním věstníku. 
 
 

____________________________________________ 
 
 
 

73 
PŘEHLED ČESKÝCH POŠTOVNÍCH ZNÁMEK VYDANÝCH V ROCE 2011 

 
Vzhledem k ukončení emisní činnosti v letošním roce se vydává jako příloha k tomuto sdělení přehled českých 

poštovních známek vydaných v roce 2011 s jejich pořadovými katalogovými čísly. 
 
 
Praha 22. prosince 2011 
 

Ing. Jiří Řehola v.r. 
ředitel odboru poštovních služeb 
a služeb informační společnosti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Částka 12/2011 POŠTOVNÍ VĚSTNÍK  287  

 
Příloha ke sdělení č. 73/2011 

 
 

PŘEHLED ČESKÝCH POŠTOVNÍCH ZNÁMEK VYDANÝCH V ROCE 2011 
 
 

Poř. č. Název emise Nominální hodnota Den vydání 

   A 665 Kašpar Maria ze Šternberka (1761-1838) 43 Kč   5. 1.  
666 Sčítání lidu  10 Kč   5. 1. 
667 Tradice české známkové tvorby: Josef Herčík 10 Kč 20. 1. 
668 Sv. Anežka Česká (1211-1282) 12 Kč 20. 1. 
669 Jiří Melantrich z Aventina (1511-1580) 30 Kč   9. 2. 
670 Krásy naší vlasti: Cheb 950 let 12 Kč   9. 2. 
671 Krásy naší vlasti: Kubistická architektura (Dům U Černé Matky Boží) 14 Kč   9. 2. 
672 Čtyřlístek: Pinďa – výplatní písmenová známka A   9. 2. 
673 
674 

20. výročí založení Visegrádské skupiny  
Lidová architektura – výplatní písmenová známka 

20 Kč 
A 

11. 2. 
23. 2. 

675 Lidová architektura – výplatní písmenová známka E 23. 2. 
   A 676 Rožmberský rok: Petr Vok z Rožmberka, Vilém z Rožmberka 49 Kč   9. 3. 

677 Velikonoce – výplatní písmenová známka A 23. 3. 
678 Vlasta Burian (1891-1962) 10 Kč   6. 4. 
679 200. výročí zahájení výuky na Pražské konzervatoři  10 Kč   6. 4. 
680 Europa – lesy: Lužní lesy  20 Kč   4. 5. 
681 Čtyřlístek: Bobík – výplatní písmenová známka A   4. 5. 
682 Společné česko-slovinské vydání: Johann Gerstner (1851-1939) 34 Kč 27. 5. 
683 
684 

Lidová architektura – výplatní písmenová známka 
Krása květů: chryzantéma – výplatní známka 

Z 
  2 Kč 

27. 5. 
27. 5. 

685 Dětem: Zdeněk Smetana – Malá čarodějnice 10 Kč   1. 6. 
686 Poprava 27 českých pánů na Staroměstském náměstí 26 Kč   1. 6. 
687 100 let od prvního veřejného letu Jana Kašpara  21 Kč   1. 6. 
688 Zvířecí mláďata 10 Kč 15. 6. 
689 Mistrovství Evropy ve floristice „Europa Cup 2011“ 25 Kč 15. 6. 
690 

A 691-694 
Mistrovství Evropy ve volejbale mužů 2011 
Ochrana přírody: Šumava – biosférická rezervace UNESCO 

20 Kč 
10 Kč 
14 Kč 
18 Kč 
20 Kč 

31. 8. 
31. 8. 
31. 8. 
31. 8. 
31. 8. 

695 W. A. Mozart – výplatní písmenová známka  E 31. 8. 
696 František Alexander Elstner (1902-1974) 14 Kč 14. 9. 
697 Umělecká řemesla: Historické varhany, Plasy 10 Kč 14. 9. 
698 
699 

Světový den pošty 
Český filmový plakát – Něžná 

21 Kč 
10 Kč 

  5.10. 
  5.10. 

700 Český filmový plakát – Markéta Lazarová 10 Kč   5.10. 
701 Pat a Mat – výplatní písmenová známka A   5.10. 
702 Brána s pávem – výplatní písmenová známka s kupony pro přítisky A 27.10. 
703 Růže nad Prahou – výplatní písmenová známka s kupony pro přítisky E 27.10. 

 
704 
705 
706 

Umělecká díla na známkách: 
Jaroslav Vožniak  (1933-2005)  
Joža Uprka  (1861-1940) 
August Bedřich Piepenhagen  (1791-1868) 

 
24 Kč 
26 Kč 
30 Kč 

 
  9.11. 
  9.11. 
  9.11. 

707 Vánoce – výplatní písmenová známka A   9.11. 
 
 

 
 
 
 
 



288 POŠTOVNÍ VĚSTNÍK                                                         Částka 12/2011 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Částka 12/2011 POŠTOVNÍ VĚSTNÍK  289  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



290 POŠTOVNÍ VĚSTNÍK                                                         Částka 12/2011 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POŠTOVNÍ VĚSTNÍK — publikační sbírka v oblasti poštovních služeb ● ISSN 1211–2704 ● Vydává: ČESKÝ 
TELEKOMUNIKAČNÍ ÚŘAD, se sídlem v Praze 9, Sokolovská 219, tel.: 224 004 111, fax: 224 004 830, e-mail: 
podatelna@ctu.cz ● Poštovní adresa: Český telekomunikační úřad, poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025 ● Vychází 
v elektronické a tištěné podobě ● Elektronická verze je k dispozici na internetových stránkách Českého telekomunikačního úřadu 
(www.ctu.cz) ● Tiskne: Česká pošta, s.p. ● Předplatné: Objednávky přijímá Česká pošta, s.p., se sídlem v Praze 1, Politických 
vězňů 909/4, poštovní adresa: 225 99 Praha 025 ● Drobný prodej zajišťuje Česká pošta, s.p., Odbor podpora provozu a logistiky, 
provozovna centrální sklad Praha, Ortenovo nám. 16, 170 24 Praha 7. ● Copyright © ČTÚ 2011 

 


